[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 сентября 2022 года № 1658

р.п. Октябрьский

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства акционерного общества «Архангельская областная энергетическая компания», в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу акционерного общества «Архангельская областная энергетическая компания» (ОГРН 1082901006165, ИНН 2901179251, почтовый адрес: 163069, Россия, город Архангельск, улица Попова, дом 17, офис 301), публичный сервитут площадью 19 973 кв.м, с целью размещения объекта электросетевого хозяйства «ТП 400 кВа «стадион» и ВЛ-0,4 кВ», в отношении земель, расположенных в кадастровых кварталах 29:18:140201 и 29:18:000000, на части земельных участков с кадастровыми номерами 29:18:140201:1147, 29:18:140201:983, 29:18:140201:997, 29:18:000000:21.
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
1. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
1. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 20 дней.
1. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является эксплуатация объекта электросетевого хозяйства (ТГ1 400кВа «стадион» и ВЛ 0,4кВ). Право собственности на объект зарегистрировано 03.08.2008 года.
1. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
1. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации или реконструкции инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
1. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
1. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Глава Устьянского муниципального района                                                    С.А. Котлов

Приложение 1
к постановлению администрации
Устьянского муниципального района
Архангельской области от 1 сентября 2022 года № 1658

Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства «ТП 400 кВа «стадион» и ВЛ-0,4 кВ», устанавливается в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства
«ТП 400 кВа «стадион» и ВЛ-0,4 кВ»,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Устьянский район, поселок Лойга

[image: D:\Desktop\Безымянный.jpg]

[image: D:\Desktop\Безымянный.jpg]

[image: D:\Desktop\Безымянный1.jpg]

[image: D:\Desktop\Безымянный.jpg]

[image: C:\Users\Zver\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Безымянный.jpg]

[image: C:\Users\Zver\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Безымянный.jpg]

[image: C:\Users\Zver\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Безымянный.jpg]

[image: D:\Desktop\Безымянный.jpg]
[image: D:\Desktop\Безымянный.jpg]

[image: D:\Desktop\Безымянный.jpg]

[image: D:\Desktop\Безымянный.jpg]

[image: D:\Desktop\Безымянный.jpg]
[image: D:\Desktop\Безымянный.jpg]

[image: D:\Desktop\Безымянный.jpg]
image2.jpeg
Tpadirseckoe OMICAHIE MeCTOTIOI0AeHI FPAHMI IyGIIHOTO CePBNTYTA 417 IKCILTYATAIIH 0GbKTA HTeKTPOCETeBoro Sossicrsa "TII -

"cTazmon” m Bl - 0,4 B" Ha YACTH 3eMeTbHLIX yHacTxoB 29:18:14020
Ha KATACTPOBOM ILTAHe KATACTPOBLIY KBapTa108 29:18:140201 1 29:

Veaonmsie obosavenns:
200 40z0y - EOMEP KATACTpOBOT0 KBapTaTa

1 Q.G () - FasacTpossi mrep ewemmoro yaacTEa

1216 ;porepens oy, ccsemns o seope omonter
OTHCIRATHO OMpeIeIT e TOTOKEAHE 52 MECTROCTH
- cupammassste rpasmaTst myGaROro cepeATYTa

Cymectsyiomas wicTs rpamamN, ceremms o XoTopod
‘ZocTatowss: 17 ompexere e MecTomOIOKeET
- rpamima xazacTposoro xsaprana

140201:983, 20:18:140201;

1129:18:000000:21 (mm sevem

Tpinseiastue: rpaEBLIEI Iy GVITAEOTO CepBITYTa AUt SKCILTY ATALBN OGBEKTa STEKTPOCETEROrO
xosticrea "TI1 - 400 kBa "cramzos” i BT - 0.4 XB" IDOXOIAT 110 TaCTH OGBEKTOB KAIMTATEOTO
CrpoiTemsCea ¢ KazacTpoBsn: Kovepayax: 20:18:140201:1144, 20:18:140201:1001
20:15:140201:1008 1 29:18:140207:1009

T S —— L —
000 Brpo mmerpomyenr ] e |
e S W
Y e B - = —

image3.jpeg
e ]

Cosaemun o wecrononoxsmam rpamm ofwerra

T Cacresea woopammar MCK, s0m 3,6 rpasyessa

T Covavman o sapmrepmis womas rpamm ooy

=
[e— Koopamarras wossprrmecxas|  Omncamme
zapasrepmiz] e | morpemmocr. | obosmavemn o
e rrzaps moncxemss | 2a uecrmocrs (upa
—— x ¥ ‘xwan)
T F 3 3 T
al 23311 | 343149575 010
w0713 | 3amsis 010
= 2325055 | 343159342 010
u w08 | 34154841 010
w13 | 3amse 010
= 26318509 | 343161157 010
26319409 | 343166278 010
= 2320638 | 343166101 010
Merox smyresosssx
» 26320020 | 343166569 | reoseucescrn meuspemi 010 —
(ompesensea)

a0 | s | 3a1ess 010
| e | 3mressn 010
s | e | 3asiessas 010
a3 | 104 | 3as16108 010
a4 | 618086 | 345156386 010
as | wmo | s 010
a6 | s9s | 3assma 010
a1 | 2w | smisiess 010

image4.jpeg
als 2331137 | 343154761
a1 w34 | 34315782
20 w31 | 34161837
1 2633754 | 343166421
26339500 | 343170866
B 2341602 | 343174904
a6 | 2eaos | 3as17sess
B 345652 | 34312745
26 | 2sass | smisns
7 26351797 | 33101238
s wsnn | seass
B 26355840 | 343195954
=30 26357308 | 343198451
=51 w3640 | 3420437
= 2362975 | 343206151
=3 3638 | 343208657
e | wesn | s
2365845 | 343214955
E
=7 26374085 | 3432 16668

Merox cayrmmmascs
ERek—
(orpeneneaci)

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

image5.jpeg
Cosaemun o wecrononossmam rpamm ofwexta

T 3 3 5
EY 26365712 | 343214635 010
E 2367916 | 343212068 010
=40 2365159 | 343208421 010
=41 26363439 | 343206106 010
=2 6367953 | 343203679 010
=43 2372786 | 343201096 010
44 w7586 | 340785 010
=i5 26375541 | 343205665 010
=46 26376300 | 343208431 010
=47 WL | s | 010
ERe—

s 237196 | 34211274 S 010
=49 26376685 | 343208326 010

26375924 | 343205549 010

37933 | 34202582 010

26379588 | 343200738 010
=3 2371729 | 343197407 010
a5 2636052 | 343193459 010

26368903 | 343195703 010
56 26371369 | 343197597 010

372568 | 343200758 010

image6.jpeg
Pases

Cosaemun o wecrononoxsmam rpamm ofwexta

T 3 3 3
=8 367184 | 343205327 010
=9 w6198 | 34205780 010
=60 w360561 | 34320 010
=61 357624 | 343198244 010
=6 343195715 010
=63 353528 | 343192706 010
=6 w5 | 3a101160 010
=65 26354884 | 343189539 010
=66 26359065 | 343186945 010
=67 wels | sores0ss |y 010
ERent—

=68 2360057 | 343180614 (o) 010
=6 26359683 | 34315078 010
B 26361606 | 343184941 010
B 26358856 | 343186604 010
B 26354673 | 343189199 010
73 26351956 | 343190855 010
74 234384 | 343187023 010

26346037 | 343182561 010
=76 6344063 | 343178771 010
77 26341957 | 343174730 010

image7.jpeg
Pasea

Cosaemun o wecrononoxsmam rpamm ofwexra

T : 3 4

26339855 | 343170682 010

337549 | 343166237 010
=50 26335167 | 343161653 010
=51 26333100 | 343157658 010
= 26331492 | 343154577 010
=53 26330064 | 343151824 010
a5 26333307 | 343149909 010
a5 26334554 | 343149088 010
=56 26335081 | 343150980 010
=57 w0 | 30 | 010

ERet—

a8 2340751 | 3431482, (e 010
=59 342728 | 343147935 010
=0 26344685 | 343147318 010
=1 26345066 | 343150636 010
=2 26346101 | 343153790 010
53 2345704 | 343153877 010
a4 26345220 | 343153636 010
=55 26345074 | 343154058 010
=6 26345671 | 343159294 010
=7 26346620 | 343154087 010

image8.jpeg
=95 26345858 | 343150549
=99 4314708
w00 | 3as6s5 | 314682
a0l | wsss | 3asLasi
A | 2356161 | 34514468
s | 2635925 | 3414z
a0s | 2367 | 3as1asaes
05| 2636393 | 34514958
=106 43142034
=107 43143452
05| 26373365 | 345149985
05| 2637347 | 34515449
a0 | 267558 | 3as1614n
Al | 2sesT | 3as1esss
AR | e | 3aleLs
A | 26360867 | 3451t
A | 2597 | 3160
15| 2635347 | 34516979
16 | 2635053 | 345165430
a1 | 2ssassss | 3asesss

Merox cayrmmmascs
ERek—
(ompeneneci)

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

image9.jpeg
Cosaemun o wecrononosmam rpammm ofwexta

T 3 3 3
=18 26348524 | 343163106 010
=19 26350197 | 343165650 010
=120 353254 | 343170373 010
121 26353528 | 343174404 010

26353809 | 343178659 010
123 26350208 | 343178631 010
124 2353927 | 343174376 010
=125 26353658 | 343170412 010
=126 6353728 | 343170368 010
=127 W | I | 010

e —

=128 26356201 | 343167546 o, 010
=129 26360955 | 343165934 010
=130 6360963 | 343164566 010
=131 6365706 | 343162935 010
132 w3718 | 343161798 010
=133 343163356 010
=134 26377615 | 343165154 010
=135 26375956 | 343169209 010
=136 237489 | 343172226 010
=137 2372 343177525 010

image10.jpeg
Paszes

Cosaemun o wecrononoxsmmm rpammm ofwexra

T 7 3 3 T
=138 26370610 | 3431502 010
=139 26368477 | 3431 5662 010
=140 26371929 | 343156316 010
=141 2371893 | 343185917 010
142 6365088 | 343156172 010
=143 26370903 | 343181567 010
144 374609 | 343183243 010
s14s 26377, 343184711 010
=146 26350905 | 343186134 010
147 s | densan | 010
ERenk—

sl 26385505 | 343187553 erm— 010
sl 26392325 | 343186723 010
=150 39011 | 343156339 010
=151 26389400 | 343157068 010

26385858 | 343188048 010
=153 635107 | 343185771 010
=154 wmsr | 3aenar 010
=155 374773 | 343182879 010
=156 2371058 | 343181199 010
=157 372645 | 343177685 010

image11.jpeg
Cosaemmn o wecrononoxsnam rpammm ofwexta

T 7 3 3
=158 w7854 | 34317381 010
=159 6376320 | 34316373 010
=160 26378103 | 343165018 010
=161 2375474 | 343163054 010
=162 2637955 | 34161474 010
=163 373854 | 343154657 010
=164 6376414 | 343154063 010
=165 26379024 | 343153484 010
=166 343153094 010
=167 w0026 | IO | 010
ERe—

=168 6373868 | 343150243 Cmn— 010
=169 26373765 | 343149941 010
=170 37843 | 343145376 010
= 371540 | 343142060 010
am 343136627 010
=173 26365918 | 343136715 010
17 2371104 | 343142044 010
=175 2365897 | 343142559 010
=176 w362413 | 34314872 010

26359837 | 343143442 010

image12.jpeg
Paszea

Cosaemun o wecrononoxsmmm rpammm ofwexta

T T 3 3
=178 2356074 | 343140292 010
=179 3smet | 343145009 010
=150 2348554 | 343145974 010
=181 6344968 | 343146822 010
=182 w4892 | 34314471 o010
=183 2342484 | 343139697 010
sls4 26345567 | 343139019 010
=185 2345061 | 343138519 010
=136 26351031 | 3431378, 010
=187 w2 | 3O | 010
ERe—
=188 2635 343135435 = 010
=189 26360396 | 343134437 010
=190 6362304 | 343133903 010
=191 26365685 | 343132785 010
=192 26365657 | 343133975 010
=193 26366087 | 343133979 010
=194 26366096 | 343132665 010
=195 w3686 | 343131753 010
=19 26367556 | 343128143 010
=197 367120 | 343125860 010

image13.jpeg
Paszes

Cosaemun o wecrononosmam rpamm ofwexta

T 3 3
=195 2370944 | 343124577 010
=199 26375424 | 343123430 010
=200 26376414 | 343126905 010
=201 26377565 | 343130883 010
20 26378573 | 343134402 010
=203 26379652 | 343138260 010
=204 2350719 | 343141854 010
205 26352993 | 343141290 010
206 2352897 | 343140902 010
=207 w0995 | 30NN | 010
ERe—
=208 26350066 | 343138149 gl 010
209 26378958 | 343134290 010
=210 343130781 010
=21 26376758 | 343126793 010
21 2375750 | 343123119 010
=213 6374044 | 34311933 010
21 26373679 | 343119496 010
=215 343123053 010
=216 26371029 | 343124183 010
217 2636952 | 343120085 010

image14.jpeg
s | 3656 | 345120087
19 | 26370645 | 34512256
a0 | 36659 | 34312559
| asenss | 3asiasmst

e | 350
| asesssl | 3asiasa
| asens | sasss
a5 | 2636076 | 345134036
6 | 26357408 | 345135067

6350088 | 343136813
s | 2635047 | 3as13s
9 | 263480 | 3as13sL27
a0 | 2634sass | 345138628
| e | 31
B S N ET e
a3 | 26340059 | 345139199
2 | w08 | 31300
a5 | 234205 | 3as1asss
a6 | a7 | 3as1een
| w63 | 3as147d6

Merox cayrmmmascs
FRet—
(ompesenei)

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

image15.jpeg
=238 26340636 | 343147899 010
=239 26335 343143257 010
Meroz cayrmmmascs
=240 26333316 | 343145023 | reozemmecrm: meepemk 010
(ompenened)
241 26334437 | 343148792 010
a1 333113 | 343149575 010
3 Covaemmn o sapawrepm vomsas wacrs (zacres) rpammm ofwerrs
T T 3 3

image1.png